
PŮDORYS 1.PP

SITUACE AXONOMETRIE 

PŮDORYS 1.NP PŮDORYS 2.NP ŘEZ

POHLED SEVER

POHLED ZÁPAD FUNKČNÍ SCHÉMA 

ŘEZ

POHLED JIH 

PŮDORYS 3.NP PŮDORYS 4.NP PŮDORYS 5.NP

1. KULTURA 
Město Valašské Meziříčí lze považovat za významné kulturní 
centrum Valašska. Prolíná se tu kultura historická i moderní 
ve všech odvětví od klasické cimbálové muziky po taneční a 
hudební festivaly. Vedle kulturních akcí je město zaměřeno 
také na vzdělávání dětí i dospělých ve vybraných tanečních, 
výtvarných nebo hudebních oborech. Schéma znázorňuje 
prostory kultruního vyžití v centru města - ZUŠ, soukromé 
taneční skupiny a pod.

2. PĚŠÍ PROPOJENOST
Při pořádání kulturních akcí, které se konají po celém pros-
tranství historického centra je využíváno stávajících his-
torických kulutrních objektů nebo prostory zámků či kostelů. 
Schéma znázorňuje pěší dostupnost a propojenost hlavních 
kulturních bodů ve Valašském Meziříčí. 

3. ULICE NÁBŘEŽÍ 
Dnes řešená ulice Nábřeží je městěm prakticky neuvyužívá-
na. Nachází se zde staré poničené a polorozpadlé objekty 
soukromých vlastníků a zanedbaná zeleň bránící přístupu k 
toku řeky Bečvy. Přestěhování městské knihovny na řešené 
území bylo základním  kamenem  pro hledání  nového  po-
tenciálu místa.

4. NOVÝ KULTURNÍ BOD MĚSTA 
Rozmístění stávajícíh kulutrních objektů a prostorů v  his-
torickém jádru a jejich pěší propojení napovídá k uzavření 
kulutrní struktury právě na ulici Nábřeží, která by se stala 
novým kulturním bodem. Taneční centrum, ulice plná nových 
barů či podniků, parkový prostor s pódiem a přístupem k 
Bečvě bude dotvářet kulturní dění. 

5. PROPOJENÍ CYKLOTRAS
Jak z hlediska kultury, tak i z hlediska sportu je ulice Nábřeží 
překážkou především přerušením hlavní cyklotrasy. Nově 
navržená cyklostezka, napojující se na stávající úseky, 
umožní volný a nerušený průjezd kolem řešeného území a 
dotvoří tak hlavní  trasu  vedoucí  do  města  Vsetín či 
Rožnov pod Radhoštěm. 

6. ZELEŇ
Kolem řeky Bečvy vede dlouhý pás vzrostlých stromů 
navazující, na park Abácie. Návrh počítá v pokračování této 
linie a s propojením s vedlejším parkem Kozina. Navržená 
zeleň se z parkového rozvržení ustálí do Lipové aleje, ve-
doucí na ulici Nábřeží.  

7. PROSTUPNOST ÚZEMÍ 
Návrh pracuje se zastavěním proluky, která je nyní využívá-
na jako volné stání pro osobní automobily. Jedním z hlavních 
bodů bylo vytvoření  pěší zkratky z historického centra na 
ulici Nábřeží. Vznikne tak intimní prostor u zdí kostela s ven-
kovním schodištěm a malou zahrádkou kavárny. 

8. BARY, RESTAURACE A ZAHRÁDKY 
Potenciál ulice Nábřeží nacházím ve změně využití stá-
vajících objektů na vytvoření nové občanské vybavenosti 
města. Různé bary, restaurace či kavárny dodají ulici život a 
potřebný ruch. Bary jsou sitovány směrem k toku řeky Bečvy, 
kde vznikne prostor pro venkovní zahrádky s posezením. 

9. DOTVÁŘENÍ ULICE 
Uliční fronta je doplněna o drobnou stavbu baru/kavárny s 
doplněním hygienického zázemí pro veřejnost, která bude 
využívána jak při běžném provozu, tak i větších akcí. Hmo-
tově reaguje na zlatou korunu hlavního objektu a dotváří 
rozmanitou střešní krajinu místa. 

10. TANEC, POHYB A ZÁBAVA 
Posledním bodem je parkový prostor navazující na zámek 
Žerotínů. Zde se prolíná hudba, tanec a relax. Navržené 
pódium se otvírá do všech stran tak, aby bylo co nejvíce 
využitelné. Strmý terén z jižní strany vytvořil přírodní hle-
diště. Severní strana je věnována posezení a pobytovému 
schodišti u Bečvy.

TANEČNÍ CENTRUM 
Hmota hlavního objektu je obrazem proluky, která je zas-
tavována. Jedná se o nepravidelný lichoběžník. Funkčně 
je objekt rozdělen na tři hlavní části. První třetina hmoty 
je věnována tanci a pohybu. Jsou zde umístěny dva velké 
taneční sály, výškově přes dvě nadzemní podlaží, které 
se otevírají do veřejného prostoru prosklenou fasádou na 
severní i jižní straně. Druhá třetina, umístěna uprostřed ob-
jektu, je určena především pro zázemí tanečníků a veřejno-
sti. Nachází se zde šatny s wc a sprchou pro taneční sály 
a hygienické místnosti pro návštěvníky. Vyjímkou je druhé 
nadzemní podlaží, kde je umístěna kavárna s prosklenou 
stěnou, umožňující pohled do tanečního sálu. Nachází se 
zde také druhý vtup do objektu z intimního prostoru u kostel-
ní zdi - zkratka z historického centra na ulici Nábřeží, kde 
je navržena venkovní zahrádka kavárny taktéž s výhledem 
do tanečního sálu. Poslední třetina je schodišťová úniková 
chodba s výtahem. Objekt je podsklepený. V podzemním 
podlaží je umístěno technické zázemí objektu. 
Dominantním hmotovým prvkem je zlatá koruna na střeše 
objektu. Jedná se o konstrukci z ocelových profilů, na kterých 
jsou umístěny panely s pozlacenými pláty. Pláty jsou chyce-
ny pomocí táhel. Koncept zlaté konstrukce spočívá v odrazu 
funkce objektu - pohyb, hudba, barvy. Pláty nejsou přichyce-
ny napevno - hýbou se, vytvářejí zvuk - hudbu, pohyb a stín. 
Zlatá klícka slouží také jako stínění střešního baru, který je 
celoprosklený.

0.01
0.02

0.03

0.04

0.05

0.06

0.07

0.08

0.09

1.01 CHODBA 60,95 m²
1.02 ŠATNA 23,24 m²
1.03 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ 14,67 m²
1.04 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ 14,67 m²
1.05 ŠATNA 22,98 m²
1.06 TANEČNÍ ŠÁL 153,01 m²

4.01 CHODBA 58,67 m²
4.02 SKLAD 15,78 m²
4.03 TOALETA ŽENY 22,96 m²
4.04 TOALETA MUŽI 22,84 m²
4.05 SKLAD 15,53 m²

2.01 CHODBA 60,98 m²
2.02 KAVÁRNA 81,66 m²

5.01 STŘEŠNÍ BAR 74,99 m²

0.01 CHODBA 57,47 m²
0.02 SKLAD 28,38 m²
0.03 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCI 11,10 m²
0.04 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCI 10,92 m²
0.05 ODPADKY / SKLAD 28,12 m²
0.06 CHODBA 31,79 m²
0.07 ZDROJ TEPLA + OHŘEV

VODY
41,87 m²

0.08 STROJOVNA VZT 46,02 m²
0.09 SLN / SLP + UPS 26,21 m²

3.01 CHODBA 61,50 m²
3.02 ŠATNA 23,25 m²
3.03 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ 4,68 m²
3.04 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ 4,68 m²
3.05 ŠATNA 22,99 m²
3.06 TANEČNÍ SÁL 154,32 m²

1M

1M

1M

1M

1M

1M

5M

± 0,000

+15,000

+10,850

+7,300

+3,550

-3,650

POTENCIÁL ULICE NÁBŘEŽÍ - VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

SOŇA STROMŠÍKOVÁ

ATELIÉR STEMPEL - BENEŠ ZS 2022/2023FA ČVUT 


